le comte Jean de Sarrebruck. En témoignage de quoi, nous, susdit

Haman, comte de Deux-Ponts, sire de Bitche, avons appendu notre scel

aux présentes qui ont été données le premier mardi qui suit le jour de

Quasimodo de l'an, depuis la naissance de Dieu, mil trois cent soixante
et cinq. »

Le dimanche de Quasimodo 1365 étant le 20 avril, cette charte a

donc été donnée et scellée le 22 du même mois.

MATRICES DE SCEAUX

Pour compléter la notice sur la cassette des sceaux de l'Etat, nous
donnons les dessins de quelques types de matrices de sceaux, dont
plusieurs sont conservées dans ce coffret historique.